Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 26»

ПРИКАЗ

От 26.08.2024                                                                                                 № 80

Об организации бесплатного горячего питания обучающихся в 2024 -2025 учебном году.

              В целях обеспечения социальных гарантий обучающихся школы, охраны и укрепления их здоровья, в соответствии с Законом Тульской области от 17. 07. 2020 г. № 61- ЗТО «О внесении изменений в статью 7 закона Тульской области «Об образовании» и Закона Тульской области «О наделении органов местного самоуправления государственными полномочиями по дополнительному финансовому обеспечению мероприятий по организации питания, отдельных категорий обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях и обучающихся в частных общеобразовательных организациях по имеющим государственную аккредитацию основным общеобразовательным программам» и статью 7 Закона Тульской области « Об образовании» приказываю:

1. Организовать бесплатное горячее питание для обучающихся в соответствии с письмом министерства образования Тульской области от 12.12.2020 года, в соответствии с п. 8 ст. 7 Закона Тульской области от 30 сентября  2013 года № 1989-ЗТО «Об образовании»:
1. 1-4 классов. Сумма средств на одного ребенка в день при одноразовом питании 73,80 рублей.
1. 5 классов и обучающихся 6-9 классов из многодетных семей. Сумма средств на одного ребенка в день при одноразовом питании  из федерального бюджета 73,80 руб. и родительская плата – 11,20 руб. Итого – 85, 00 рублей.
1. При организации питания использовать Единое примерное двухнедельное цикличное меню для обучающихся 7-11 лет в общеобразовательных организациях, расположенных на территории Тульской области (Приказ Министерства образования Тульской области от 19.05.2022 г. № 915).
1. Питание осуществлять согласно  графику посещения столовой обучающихся (Приложение 1) с 1 сентября в присутствии классных руководителей.
1. Классным руководителям 1 - 10 классов рассмотреть на первых родительских
собраниях вопрос «Об организации школьного питания и питьевого режима с
использованием бутилированной воды».
1. Решение общих вопросов по организации горячего питания
возложить на Николаеву Марину Анатольевну, учителя МОУ СШ № 26.
1. В целях улучшении работы по организации питания учащихся школы,  контроля над  качеством приготовляемой пищи создать Комиссию по Родительскому контролю за организацией питания. (Прил.2) Результаты работы комиссии сообщать на Советах школы, классных и общешкольных родительских  собраниях.

Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы: ______________________  Бутов Ю.В.

Приложение № 1
 к приказу от 26.08.2024 № 80

График питания в школьной столовой с 1 сентября 2024 года:

	1-4  класс
	10:10 – 10.30

	6 – 9 класс
	12:10 – 12.30

Приложение № 2
 к приказу от 26.08.2024 № 80

Состав комиссии по Родительскому контролю за питанием.

- Фокина Т.А., учитель, инспектор детства  - председатель комиссии
- Емельянова О.В., повар – член комиссии
- Матычинская Е.С., родитель обучающегося 5 класса – член комиссии
-  Наимова Полина,  обучающаяся 10 класса – член комиссии.